2

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /QĐ-UBND

	Đức Phổ, ngày 31 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ chi trả tiền quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp
 chào mừng Đại hội XIV và Tết Nguyên đán Bính Ngọ
năm 2026 trên địa bàn phường Đức Phổ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 418/NQ-CP ngày 28/12/2025 của Chính phủ về việc tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế khác;
Căn cứ Công văn số 5515/STC-QLNS ngày 29/12/2025 của Sở Tài chính Quảng Ngãi về việc tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026;
Căn cứ Công văn số 3411/SNV-NCC ngày 31/12/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn triển khai tặng quà cho người có công với cách mạng theo Nghị quyết số 418/NQ-CP ngày 28/12/2025 của Chính phủ;
Theo đề nghị của Phòng Văn hoá – Xã hội phường tại Công văn số      688/VHXH  ngày 30/12/2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập 05 Tổ chi trả tiền quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội XIV và tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế khác trên địa bàn phường Đức Phổ (Có Danh sách kèm theo).
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ chi trả
- Thực hiện việc chi trả tiền quà theo Nghị quyết số 418/NQ-CP ngày 28/12/2025 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn có liên quan; việc chi trả kịp thời, đảm bảo đúng đối tượng, hoàn thiện chứng từ quyết toán gửi UBND phường (qua phòng Văn hoá – Xã hội) đúng theo quy định hiện hành.
- Kinh phí hoạt động của Tổ chi trả thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành.
- Tổ chi trả hoạt động kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Tổ trưởng các Tổ dân phố và cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND phường;
- Văn phòng: Phó chánh, CVVP;
- Lưu: VT, VHXHVy.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải